



X10 Growth Capital ApS

Slotsmarken 18
2970 Hørsholm
CVR-nr. 37934380

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.04.2023

Ole Mikael Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

X10 Growth Capital ApS

Slotsmarken 18

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 37934380

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Ole Mikael Jensen, formand

Jesper Jon Elling

Direktion

Jesper Jon Elling, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af rådgivning samt investering i SMV-virksomheder indenfor særligt bæredygtig teknologi med unikt potentiale i tæt partnerskab med de hidtidige ejere/stiftere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fra 2022 har selskabets fokus været på styring af kapitalinteresserne og selskabets omkostninger er fra primo 2022 tilpasset hertil. I året er et par investeringer frasolgt, så der ultimo 2022 er tre tilbageværende driftsaktiviteter: Lysvirksomheden Nordic Business Light A/S med base i Danmark samt via Rico Gruppen Holding AS i Norge, bilindretningsvirksomheden Rico Yrkesinnredning AS og bilopbyggeren Rico Bilombygning AS. Der er realiseret et resultat efter skat for året på 315 tkr. mod -2.230 tkr året før. Resultatet er positivt påvirket af gevinst ved frasolgt virksomhed, og betragtes samlet set som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I forbindelse med frasalg af tilknyttede virksomheder er en del af salgssummen baseret på fremtidig omsætning. Denne mulige fremtidige honorering er indregnet i resultatopgørelsen for 2022 med 746 tkr. og indregnet som tilgodehavende under "andre tilgodehavender".

Den indregnede værdi er foretaget på grundlag af ledelsens konservative skøn af den tilbagediskonterede værdi. Opgørelsen er behæftet med usikkerhed, da den er baseret på fremtidige endnu uvisse begivenheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		1.154.804	1.692.635
Vareforbrug		(189)	(427.648)
Andre eksterne omkostninger		(160.157)	(462.162)
Bruttoresultat		994.458	802.825
Personaleomkostninger	2	(7.059)	(2.778.231)
Driftsresultat		987.399	(1.975.406)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(53.573)	(687.451)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(355.567)	26.383
Andre finansielle indtægter	3	18.346	43.008
Andre finansielle omkostninger	4	(76.873)	(73.768)
Resultat før skat		519.732	(2.667.234)
Skat af årets resultat	5	(204.526)	436.905
Årets resultat		315.206	(2.230.329)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	2.000.000
Overført resultat		(184.794)	(4.230.329)
Resultatdisponering		315.206	(2.230.329)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.104.195	1.953.824
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.171.401	1.526.967
Finansielle aktiver	6	2.275.596	3.480.791
Anlægsaktiver		2.275.596	3.480.791
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	34.251
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		372.623	473.491
Udskudt skat		236.479	441.005
Andre tilgodehavender		1.049.077	0
Tilgodehavende skat		0	103.000
Periodeafgrænsningsposter		6.049	5.622
Tilgodehavender		1.664.228	1.058.244
Likvide beholdninger		67.052	1.024.764
Omsætningsaktiver		1.731.280	2.083.008
Aktiver		4.006.876	5.563.799

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.087.021	2.271.815
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	2.000.000
Egenkapital		3.087.021	4.771.815
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	0	478.517
Leverandører af varer og tjenesteydelser		69.563	91.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.132
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		848.778	0
Anden gæld	8	1.514	220.835
Kortfristede gældsforpligtelser		919.855	791.984
Gældsforpligtelser		919.855	791.984
Passiver		4.006.876	5.563.799
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.271.815	2.000.000	4.771.815
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(184.794)	500.000	315.206
Egenkapital ultimo	500.000	2.087.021	500.000	3.087.021

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med frasalg af tilknyttede virksomheder er en del af salgssummen baseret på fremtidig omsætning. Denne mulige fremtidige honorering er indregnet i resultatopgørelsen for 2022 med 746 tkr. og indregnet som tilgodehavende under "andre tilgodehavender".

Den indregnede værdi er foretaget på grundlag af ledelsens konservative skøn af den tilbagediskonterede værdi. Opgørelsen er behæftet med usikkerhed, da den er baseret på fremtidige endnu uvisse begivenheder.

2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	0	2.628.812
Pensioner	0	79.992
Andre omkostninger til social sikring	3.287	23.068
Andre personaleomkostninger	3.772	46.359
	7.059	2.778.231
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	3

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Valutakursreguleringer	18.346	43.008
	18.346	43.008

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	68.715	65.931
Valutakursreguleringer	8.158	7.837
	76.873	73.768

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	204.526	(441.005)
Regulering vedrørende tidligere år	0	4.100
	204.526	(436.905)

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.126.000	2.595.600
Afgange	(800.000)	0
Kostpris ultimo	2.326.000	2.595.600
Opskrivninger primo	(1.172.176)	(1.068.633)
Afskrivninger på goodwill	0	(28.271)
Andel af årets resultat	(799.629)	(327.295)
Tilbageførsel af opskrivninger	750.000	0
Opskrivninger ultimo	(1.221.805)	(1.424.199)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.104.195	1.171.401

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nordic Business Light A/S	Hørsholm	A/S	83,67
Umahro ApS (solgt i året)	København	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Rico Gruppen Holding AS	Avaldsnes, Norge	AS	33,30

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	478.517
	478.517

8 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	802	78.214
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	(100)	130.876
Anden gæld i øvrigt	812	11.745
	1.514	220.835

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
